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[Valbak.] 
gård som behandlingshj em for vanskelige 
unge uden at forandre hjemmets ydre struk- 
tur; ' 1 

Den for nylig fratrådte forstander har nu 
i hjemmets beretning for 1962-67 betegnet 
hjemmets nuværende struktur som pæda- 
gogisk uforsvarlig og påpeget de t  økonomisk 
uhensigtsmæssige i årligt at investere 2 
millioner kr. i driften af et utidssvarende 
apparat, der for 1 million kr. i anlægsudgift 
kunne forbedres afgørende. Den for tiden 
konstituerede forstander har i én artikel i 
bladet Socialpædagogen forleden fuldt - ud 
sluttet sig til denne kritik. 홢 

Det, synes således påkrævet, at der nu 
gives offentligheden besked om planerne for 
Bråskovgårds fremtid og tages stilling til, 
om de nødvendige bevillinger til den på- 
krævede strukturændring kan skaffes hur- 
tigt, eller om man i modsat fald bør skride 
til nedlæggelse af institutionen. 

Socialminister Nathalie Linds svar (28: 
juni 1968): - 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at proble- 
merne om udformning af rammerne for be- 
handlingshjemmet 홢 tidligere statsung- 
domshj emmet 홢 Bråskovgårds virke inden 
for børne- og ungdomsforsorgen er genstand 
for overvejelser i et under direktoratet for 
børne- og ungdomsforsorgen nedsat plan- 
lægningsudvalg; 

Overvejelserne i dette udvalg er ved et 
møde i juni måned d.å. resulteret i, at der 
med tilslutning af forstanderen for Bråskov- 
gård er enighed om at søge institutionen ud- 
bygget ved etablering af mindre afdelinger 
samt opførelse af en ny specialafdeling. 

Disse planer vil nu blive behandlet af 
børne- og, ungdomsforsorgens økonomiske 
nævn på et møde i august, hvorefter sagen 
vil blive forelagt socialministeriet. Såfremt 
ministeriet herefter mener at kunne gå ind 
for, at planerne fremmes, vil skitseprojekte- 
ring straks kunne påbegyndes, idet støtte 
hertil i overensstemmelse med praksis vil 
kunne ydes af bidragsfonden. 

Efter at have haft lejlighed til at besigtige 
Bråskovgård vil jeg gerne sammenfatte mit 
synspunkt derhen, at institutionen i sin 
nuværende form næppe kan anses for helt 
tilfredsstillende udbygget til formålet, selv 
om der i de seneste år er gennemført betyde- 

lige bygningsmæssige ''forbedriiiger, og at 
jeg derfor på forhånd vil være indstillet på 
en ombygning af hjemmet, der muliggør en 
behandling af eleverne i mindre grupper, 
ligesom jeg vil anse det for ønskeligt, at der 
opføres le11 , ny specialafdeling; under min 
samtale med forstanderen gav denne ud- 
tryk for, at institutionen under disse forud- 
sætninger måtte anses for egnet til at løse 
sin opgave som behandlingshjem for unge. 

Jeg må dog naturligvis afvente de sag- 
kyndiges skøn, ligesom de økonomiske mu- 
ligheder må tages i betragtning, og jeg kan 
i denne forbindelse oplyse, at udgifterne ved 
ombygningen af Bråskovgård efter de nu 
foreliggende planer kan anslås til ca. 3 mill. 
kr. og ikke, som d'et er anført i hjemmets 
beretning, l mill. kr. : i 
-' Jeg vil imidlertid drage omsorg for, at 

problemerne omkring Bråskovgård snarest 
bringes til en afklaring. j 

Af Skovinancl til ministeren for offentlige 
arbejder (24. juni 1968): 
홢Hvor meget vil det koste at fær- 

digbygge følgende. S-banestrækninger: 
i Dybbølsbro-Vallensbæk(Køgebugtbanen), 

Vallensbæk-Hundige, Tåstrup-Høje Tå- 
strup, i Høje Tåstrup-Roskilde, Svane- 
møllen-Farum og Jægersborg-Nærum?'.* 

Minister for offentlige arbejder Guld- 
bergs svar (2. juli 1968): 

Udgifterne til færdiggørelse af de i spørgs- 
målet omhandlede S-banestrækninger vil 
udgøre følgende omtrentlige beløb: '홢 1: , ' " 홢 ' 
Dybbølsbro-Vallensbæk . . .  , 75 mill. kr.: 
Vallensbæk-Hundige. . . . . . . . .  30 - - 
Tåstrup-Høje Tåstrup (inld.) . 40 > 
Høje Tåstrup-Roskilde .. ,\,. ":.65 - - 
Svanemøl len-Farum! . . . .Tr .100  -; 
Jægersborg-Nærum .. ;.'. ' 35 - - 

i... I a,lt... 345 mill. kr. 

Hermed må imidlertid tages i betragtning, 
at driften af S-banenettet udvidet, med disse 
strækninger kræver tilvejebringelse af visse 
fællesanlæg som f. eks. S-togsdepoter og et 
revisiönsværksted samt udbygning af sik- 
ringsanlæggene på det nuværende S-banenet 
m. v. Der er ved køreplanskiftet i maj i år 
ibrugtaget et nyt' S-togsdepot i Tåstrup, 
medens der senere skal tilvejebringes et 
depot i Ballerup. Revisionsværkstedet er 


